
                                                                                                                                                                                                                        

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

80-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

19.12.2017  № 1475      

О передаче муниципального имущества  

муниципального образования городской округ  

Симферополь Республики Крым (автомобильные дороги) 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета 1 созыва от 13.03.2015 

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ:  

        

 1. Муниципальному казенному учреждению департамент городского 

хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым 

передать Муниципальному бюджетному учреждению «Город» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым муниципальное имущество муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым (автомобильные дороги) согласно 

приложениям 1, 2 к настоящему решению.  

2. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(автомобильные дороги) на праве оперативного управления за 

муниципальным бюджетным учреждением «Город» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым согласно 

приложениям 1, 2 к настоящему решению. 

3. Муниципальному казенному учреждению департамент городского 

хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с Муниципальным бюджетным учреждением «Город» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 



Крым осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего 

решения. 

4. Администрации города Симферополя Республики Крым                  

(Лукашев И.М.):  

4.1. При разработке и утверждении технических паспортов 

автомобильных дорог общего пользования местного значения обеспечить 

проведение мероприятий по приведению наименований улиц и объектов 

дорожного хозяйства муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, указанных в приложении 2 к настоящему 

решению, в соответствие с фактическими наименованиями улиц и 

объектов дорожного хозяйства муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым. 

4.2. Обеспечить в установленном порядке разработку и утверждение 

перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

  5. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                       

(Перфилова Н.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  6.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   

главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).                                 
 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                              В.Н.Агеев 
 

 

 

 



Приложение 1 

к решению 80-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 19.12.2017 № 1475 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов муниципального недвижимого имущества муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым  

имеющих технические паспорта автомобильных дорог  

общего пользования местного значения 

 

 

 

 

 

 
  

№ 

п/п 
Название улиц 

Единица 

измерения 
Протяженность 

1 2 3 4 

1 ул. 1 Конной Армии км 1,381 

2 ул. 2-й Гвардейской Армии км 1,167 

3 ул. 51-й Армии км 1,645 

4 ул. 60 лет Октября км 1,501 

5 ул. Авиационная км 0,698 

6 ул. Адалет (нет АБП) км 0,495 

7 ул. Аксакова км 0,203 

8 ул. Акъ-Къая км 1,993 

9 ул. Альпинистов км 0,937 

10 ул. Амурская км 1,288 

11 ул. Арабатская км 0,603 

12 ул. Аральская км 1,367 

13 ул. Артезианская км 0,753 

14 ул. Аэрофлотская км 0,489 

15 ул. Аянская км 0,65 

16 ул. Балаклавская км 2,546 

17 ул. Баррикадная км 0,888 

18 ул. Бархатовой (бывшая ул. Высотная) км 1,044 

19 ул. Бастионная км 0,757 

20 ул. Батумская км 0,869 

21 ул. Батурина км 0,836 

22 ул. Бахчисарайская км 0,628 

23 ул. Белая км 0,862 

24 ул. Беспалова км 4,782 

25 ул. Бетховена км 1,428 

26 ул. Битакская км 1,249 

27 ул. Битумная км 1,321 



28 ул. Блюхера км 0,419 

29 ул. Богдана Хмельницкого км 0,478 

30 ул. Большевистская км 0,419 

31 ул. Бориса Хохлова км 1,956 

32 ул. Бородина км 0,464 

33 ул. Бородина дублер км 1,902 

34 от ул. Бородина на ВЧ км 0,777 

35 б-р И. Франко км 0,973 

36 ул. Буденного км 1,202 

37 ул. Валдайская км 0,225 

38 ул. Винницкая км 0,401 

39 ул. Виноградная км 0,671 

40 ул. Вишневая км 1,160 

41 ул. Водников км 1,030 

42 ул. Войкова км 0,724 

43 ул. Воровского км 1,655 

44 ул. Гавена км 1,308 

45 ул. Гагарина км 1,622 

46 ул. Гайдара км 0,512 

47 ул. Генерала Васильева км 2,393 

48 ул. Генерала Родионова км 0,845 

49 ул. Генова км 1,575 

50 ул. Героев Аджимушкая км 0,335 

51 ул. Глинки км 2,853 

52 ул. Глухова км 0,583 

53 ул. Гоголя км 2,028 

54 ул. Голубиная км 0,426 

55 ул. Гончарова км 0,798 

56 ул. Горького км 0,840 

57 ул. Гражданская км 2,394 

58 ул. Грибоедова км 1,402 

59 ул. Гурзуфская км 1,441 

60 ул. Д.И. Ульянова км 1,002 

61 ул. Дарвина км 1,118 

62 ул. Декабристов км 0,638 

63 ул. Депутатская км 0,435 

64 ул. Джанкойская км 1,512 

65 ул. Дзержинского км 0,317 

66 ул. Дзюбанова км 1,049 

67 ул. Димитрова км 0,730 

68 ул. Днепровская км 0,655 

69 ул. Долетова км 1,203 

70 ул. Донская км 0,769 

71 ул. Дорожная км 0,946 



72 ул. Досычева км 1,673 

73 ул. Дражинского км 0,210 

74 ул. Дружбы км 0,719 

75 ул. Дыбенко км 0,977 

76 ул. Железнодорожная км 1,021 

77 ул. Желябова км 1,187 

78 ул. Жигалиной км 0,904 

79 ул. В.Ф. Жидкова км 0,830 

80 ул. Жуковского км 0,895 

81 ул. Залесская км 1,430 

82 ул. Западная км 0,950 

83 ул. Зенитная км 1,585 

84 ул. Зои Рухадзе км 1,268 

85 ул. Зуйская км 0,538 

86 ул. Ю.А. Инге км 1,336 

87 ул. Иртышская км 0,949 

88 ул. Кавказская км 0,286 

89 ул. Казанская км 0,443 

90 ул. Калинина км 1,159 

91 ул. Кантар км 0,459 

92 ул. Кара Дениз км 0,897 

93 ул. Караимская км 0,961 

94 ул. Карла Либкнехта км 0,803 

95 ул. Карла Маркса км 1,304 

96 ул. Карьерная км 0,457 

97 ул. Качинская км 0,887 

98 ул. Кечкеметская км 3,012 

99 ул. Киевская км 5,592 

100 ул. Ким км 1,238 

101 ул. Ковыльная км 0,707 

102 ул. Козлова км 1,750 

103 ул. Коммунальная км 1,716 

104 ул. Комсомольская км 0,801 

105 ул. им. А.Н. Косухина км 0,814 

106 ул. Коцюбинского км 0,633 

107 ул. Красноармейская км 1,638 

108 ул. Красногвардейская км 0,289 

109 ул. Краснодарская км 1,073 

110 ул. Краснознаменная км 1,291 

111 ул. Красных зорь км 0,565 

112 ул. Крейзера км 0,458 

113 ул. Кржижановского км 0,683 

114 ул. Крылова км 3,824 

115 ул. Крымских Партизан км 0,429 



116 ул. Крымской Правды км 2,149 

117 ул. Кубанская км 1,567 

118 ул. Куйбышева км 3,123 

119 ул. Курортная км 0,531 

120 ул. Ларионова км 1,434 

121 ул. Лексина км 0,915 

122 ул. Ленина км 0,955 

123 ул. Ленинградская км 0,258 

124 ул. Ленская км 0,196 

125 ул. Лермонтова км 0,753 

126 ул. Лескова км 0,941 

127 ул. Лизы Чайкиной км 1,181 

128 ул. Локомотивная км 0,437 

129 ул. Ломоносова км 1,458 

130 ул. Луговая км 2,430 

131 ул. Луначарского км 0,160 

132 ул. Мамакъ км 0,628 

133 ул. Марка Донского км 0,936 

134 ул. Маршала Василевского км 1,155 

135 ул. Маршала Жукова км 1,521 

136 ул. Мате-Залки км 1,481 

137 ул. Маяковского км 0,722 

138 ул. Менделеева км 0,414 

139 ул. Механизаторов км 0,886 

140 ул. Миллера км 1,035 

141 ул. Мира км 0,350 

142 ул. Мокроусова км 0,503 

143 ул. Молодых Подпольщиков км 0,896 

144 ул. Монтажная км 2,567 

145 ул. Морозова км 0,343 

146 ул. Москалева км 1,732 

147 ул. Московская км 0,548 

148 ул. Мраморная км 0,958 

149 ул. Мускатная км 0,421 

150 ул. Набережная км 2,375 

151 ул. Народная км 0,972 

152 ул. Неапольская км 0,466 

153 ул. Некрасова км 0,456 

154 ул. Нестерова км 1,153 

155 ул. Нижнегоспитальная км 0,572 

156 ул. Никанорова км 0,466 

157 ул. Новороссийская км 0,526 

158 ул. Обская км 0,528 



159 
ул. Обская, проезд от Иртышская до ул. 

Ленская 
км 0,143 

160 ул. Общественная км 1,001 

161 ул. Объездная км 1,224 

162 ул. Оленчука км 0,674 

163 ул. Острякова км 0,541 

164 ул. Очаковская км 0,725 

165 ул. Павленко км 1,212 

166 ул. Парковая км 0,689 

167 пгт. Грэсовский, пер. Марсовый км 0,418 

168 пгт. Грэсовский, ул. Энергетиков км 0,377 

169 пгт. Грэсовский, ул. Яблочкова км 0,678 

170 пер. Альпинистов км 0,625 

171 пер. Аэрофлотский км 0,156 

172 пер. Бастионный км 0,429 

173 пер. Батумский км 0,215 

174 пер. Гренажный км 0,720 

175 пер. Заводской км 1,172 

176 пер. Зуйский км 0,576 

177 пер. Карьерный км 0,780 

178 пер. Киевский км 1,032 

179 пер. Кубанский км 0,424 

180 пер. Персиковый км 0,248 

181 пер. Пионерский км 0,175 

182 пер. Пищевой км 0,369 

183 пер. Ровный км 0,359 

184 пер. Русский км 1,064 

185 пер. Сельский км 1,110 

186 пер. Ухтомского км 0,388 

187 пер. Химический км 0,494 

188 пер. Школьный км 0,453 

189 пер. Элеваторный км 0,815 

190 ул. Перегонец км 0,487 

191 ул. Полевая км 0,928 

192 ул. Полюсная км 0,773 

193 ул. Почтовая км 0,783 

194 ул. Приветная км 0,764 

195 ул. Пригородная км 0,759 

196 пр-кт Кирова км 2,200 

197 пр-кт Победы км 7,441 

198 проезд 1-й Петровский км 0,227 

199 проезд 2-й Петровский км 0,432 

200 проезд Байкальский км 0,135 

201 проезд Курцовский км 0,346 



202 
проезд между пер. Элеваторным и ул. 

Генерала Васильева 
км 0,340 

203 
проезд с ул. Киевской на Объездную вдоль 

Ашана 
км 0,742 

204 проезд с ул. Киевской на ул. Тургенева км 0,256 

205 проезд Скалистый км 0,601 

206 ул. Производственная км 0,350 

207 ул. Пролетарская км 0,344 

208 ул. Пушкина км 1,106 

209 ул. Радищева км 1,246 

210 ул. Ракетная км 0,885 

211 ул. Ремесленная км 0,187 

212 ул. Репина км 0,994 

213 ул. Речная км 0,394 

214 ул. Ростовская км 0,922 

215 ул. Рубцова км 0,671 

216 ул. Русская км 2,228 

217 ул. Рылеева км 0,482 

218 ул. Садовая км 1,457 

219 ул. Самокиша км 0,652 

220 ул. Санитарная км 0,848 

221 ул. Севастопольская км 5,072 

222 ул. Сельвинского км 1,312 

223 ул. Сельская км 1,799 

224 ул. Семафорная км 0,160 

225 ул. Семашко км 0,437 

226 ул. Сергеева-Ценского км 0,901 

227 ул. Сергея Лазо км 0,484 

228 ул. Симферопольская км 0,871 

229 ул. Скалистая км 0,676 

230 ул. Соколиная км 0,829 

231 ул. Солдатская км 0,483 

232 ул. Спера км 1,076 

233 ул. Спортивная км 0,611 

234 спуск Суворовский км 0,207 

235 спуск Телефонный км 0,603 

236 спуск Фабричный км 0,215 

237 ул. Станционная км 1,746 

238 ул. Стахановцев км 0,709 

239 ул. Студенческая км 0,628 

240 ул. Субхи км 0,849 

241 ул. Судакская км 0,518 

242 ул. Суходольная км 0,773 

243 ул. Титова км 1,164 



244 ул. Толстого км 1,867 

245 ул. Тополевая км 0,857 

246 ул. Тракторная км 0,754 

247 ул. Трансформаторная км 1,051 

248 ул. Тренева км 0,467 

249 ул. Троллейбусная км 0,525 

250 ул. Тростниковая км 0,380 

251 ул. Трубаченко км 1,190 

252 туп. 1-й Петровский км 0,122 

253 Турбазовский проезд км 0,227 

254 ул. Тургенева км 0,936 

255 ул. Турецкая км 0,428 

256 ул. Узловая км 1,694 

257 ул. Ухтомского км 0,917 

258 ул. Училищная км 0,756 

259 ул. Февральская км 0,439 

260 ул. Фрунзе км 0,956 

261 ул. Футболистов км 1,182 

262 ул. Целинная км 0,713 

263 ул. Центральная км 0,844 

264 ул. Чадырлар км 0,429 

265 ул. Чернышевского км 0,617 

266 ул. Чехова км 1,712 

267 ул. Шалфейная км 1,321 

268 ул. Шаталова км 0,658 

269 ул. Шахтеров км 1,099 

270 ул. Шевченко км 0,514 

271 ул. Широкая км 1,004 

272 ул. Шмидта км 1,012 

273 ул. Шполянской км 0,444 

274 ул. Щаденко км 1,345 

275 ул. Элеваторная км 0,980 

276 ул. Южная км 0,374 

277 ул. Ялтинская км 1,327 

  ИТОГО   272,834 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                 А.Г. Мальцев       

 

Начальник департамента муниципального 

имущества Администрации города Симферополя   

Республики Крым                                                                                   В.С. Паринов 
 

И.о. начальника МКУ департамент  

городского хозяйства Администрации 

города Симферополя Республики Крым                                               А. В. Кудряшова 



Приложение 2 

к решению 80-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 19.12.2017 № 1475 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 

Муниципального недвижимого имущества муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 
 

№ 

 
Наименование  

Единица 

измерения 
категория протяженность 

    
  

1.  Абрикосовый пер.  пог.м. 5 110 

2.  Авангардная ул. пог.м. 5 293 

3.  Автобусный пер. пог.м. 5 123 

4.  Автомагистральная ул.  пог.м. 5 805 

5.  Автомобильная ул.  пог.м. 5 602 

6.  Азовская ул. пог.м. 5 709 

7.  Алексеева ул. пог.м. 5 601 

8.  Аллейная ул. пог.м. 5 341 

9.  Алмазный пер. пог.м. 5 306 

10.  Алтайская ул. пог.м. 5 206 

11.  Алуштинская ул. пог.м. 5 424 

12.  Алуштинский пер. пог.м. 5 95 

13.  Альминская ул. пог.м. 5 295 

14.  Альминский проезд пог.м. 5 261 

15.  Ангарская ул. пог.м. 5 766 

16.  Апрельская ул. пог.м. 5 513 

17.  Апрельский пер. пог.м. 5 132 

18.  Арктический пер. пог.м. 5 330 

19.  Артиллерийская ул. пог.м. 5 871 

20.  Артиллериский пер. пог.м. 5 112 

21.  Археологическая ул. пог.м. 5 323 

22.  Аэродромная ул. пог.м. 5 347 

23.  Проезд к кладб. "Абдал" пог.м. 5 1896 

24.  Бабушкина ул. пог.м. 5 460 

25.  Багажный пер. пог.м. 5 78 

26.  Багратиона ул. пог.м. 5 429 

27.  Балтийская ул. пог.м. 5 50 

28.  Баррикадный пер. пог.м. 5 125 

29.  Барышева ул.  пог.м. 5 743 

30.  Бассейная ул. пог.м. 5 308 

31.  Батаева ул.  пог.м. 5 471 

32.  Бела Куна ул. пог.м. 3 198 

33.  Белогорская ул. пог.м. 5 242 



34.  Белогорский пер.  пог.м. 5 153 

35.  Береговая ул. пог.м. 5 474 

36.  Береговой проезд пог.м. 5 168 

37.  Боковой пер.  пог.м. 5 150 

38.  Бокуна пер. пог.м. 5 323 

39.  Большой пер.  пог.м. 5 307 

40.  Бондарный пер.  пог.м. 5 60 

41.  Борзилова ул.  пог.м. 5 85 

42.  Братская ул.  пог.м. 5 1148 

43.  Братский пер.  пог.м. 5 169 

44.  Брестская ул. пог.м. 5 155 

45.  Брестский пер.  пог.м. 5 99 

46.  Бульварная ул. пог.м. 5 145 

47.   Весенний пер.  пог.м. 5 82 

48.  8 Марта  ул. пог.м. 5 1879 

49.  Вагонный тупик пог.м. 5 89 

50.  Василевского  маршала ул. пог.м. 3 2089 

51.  Василевского марашала ул. пог.м. 5 780 

52.  Вертолетная ул.  пог.м. 5 404 

53.  Вертолетный пер. пог.м. 5 233 

54.  Верхний пер.  пог.м. 5 79 

55.  Весенняя ул.  пог.м. 5 217 

56.  Ветеринарный пер.  пог.м. 5 186 

57.  Ветка (совхоз "Дзержинского") ул. пог.м. 5 416 

58.  Взлетная ул.  пог.м. 5 345 

59.  Вилар ул. пог.м. 5 499 

60.  Вишневый пер. пог.м. 5 182 

61.  Водников пер.  пог.м. 5 366 

62.  Водоразборный пер.  пог.м. 5 108 

63.  Водосборный пер.  пог.м. 5 164 

64.  Вокзальная ул.  пог.м. 5 218 

65.  Вокзальный пер.  пог.м. 5 239 

66.  Володарского ул.  пог.м. 5 553 

67.  Волочаевская ул.  пог.м. 5 497 

68.  Волошиновых ул.  пог.м. 5 552 

69.  Вольный пер.  пог.м. 5 219 

70.  Воровского пер.  пог.м. 5 58 

71.  Ворошилова ул. пог.м. 5 1244 

72.  Восточный пер.  пог.м. 5 215 

73.  Встречный пер. пог.м. 5 296 

74.  Высоковольтный проезд.  пог.м. 5 365 

75.  Гавена пер.  пог.м. 4 354 

76.  Галерейный пер.  пог.м. 3 113 

77.  Гастелло ул. пог.м. 5 390 

78.  Генерала Захарова ул.  пог.м. 5 369 

79.  Генерала Телегина ул. пог.м. 5 211 

80.  Генерала Яременко ул. пог.м. 5 360 



81.  Геническая ул.  пог.м. 5 252 

82.  Гер.Сталингр. - ул.Марш. Жукова 

проезд 
пог.м. 

5 
987 

83.  Героев Сталинграда  пог.м. 3 7655 

84.  Герцена ул.  пог.м. 5 143 

85.  Голубца И. ул.  пог.м. 5 485 

86.  Городской пер. пог.м. 5 298 

87.  Гравийный пер.  пог.м. 5 140 

88.  Гранитный пер.  пог.м. 5 490 

89.  Громовой У.  ул. пог.м. 5 317 

90.  Грузовой пер.  пог.м. 5 148 

91.  Грушевый тупик пог.м. 5 45 

92.  Грэсовская ул.  пог.м. 5 393 

93.  Гудронный пер.  пог.м. 5 102 

94.  Гурзуфский пер.  пог.м. 5 108 

95.  Дальний пер.  пог.м. 5 120 

96.  Дальняя ул. пог.м. 5 349 

97.  Данилова ул.  пог.м. 3 1446 

98.  Дацуна ул. пог.м. 5 566 

99.  Дачная ул.  пог.м. 5 590 

100.  Делегатский пер.  пог.м. 5 103 

101.  Дерюгиной Жени ул. пог.м. 4 1002 

102.  Дзюбанова пер.  пог.м. 5 77 

103.  Димитрова  пер. пог.м. 5 109 

104.  Днепропетровский пер.  пог.м. 5 342 

105.  Добросмыслова ул.  пог.м. 5 136 

106.  Донской пер.  пог.м. 5 123 

107.  Дорога на полигон ТБО пог.м. 5 2070 

108.  Дорожный пер.  пог.м. 5 105 

109.  Дружных ул. пог.м. 5 178 

110.  Дунайская ул.  пог.м. 5 204 

111.  Дунайский пер.  пог.м. 5 303 

112.  Евпаторийский пер.  пог.м. 4 212 

113.  Евпаторийский туп.  пог.м. 5 112 

114.  Евпаторийское шоссе  пог.м. 2 2115 

115.  Енисейская ул. пог.м. 5 929 

116.  Енисейский пр.  пог.м. 5 134 

117.  Ефимовой ул.  пог.м. 5 110 

118.  Ефремова пер. пог.м. 5 203 

119.  Ефремова ул.  пог.м. 5 449 

120.  Железнодорожный  туп. пог.м. 5 174 

121.  Железнодорожный заезд пог.м. 5 152 

122.  Жильцовой ул. пог.м. 4 442 

123.  Жирова адмирала ул.  пог.м. 5 336 

124.  Заводская ул.  пог.м. 4 235 

125.  Загородняя ул.  пог.м. 5 375 

126.  Задорожный пер.  пог.м. 5 341 



127.  Залесский пер.  пог.м. 5 83 

128.  Запорожская ул.  пог.м. 5 523 

129.  Запрудная ул.  пог.м. 5 97 

130.  Зеленый пер. пог.м. 5 260 

131.  Зеркальный проезд  пог.м. 5 306 

132.  Зубцова ул.  пог.м. 5 147 

133.  Индустриальная ул.  пог.м. 5 966 

134.  Индустриальный пер. пог.м. 5 73 

135.  Инкерманский пер. пог.м. 5 362 

136.  Инкубаторная ул.  пог.м. 5 205 

137.  Инкубаторный пер. пог.м. 5 154 

138.  Институтский пер. пог.м. 5 155 

139.  Интернациональная ул.  пог.м. 5 256 

140.  Каменный пер.  пог.м. 5 199 

141.  Камчатская ул. пог.м. 5 281 

142.  Камыш-Бурунская ул. пог.м. 5 107 

143.  Каспийская ул. пог.м. 5 299 

144.  Каховская ул. пог.м. 5 75 

145.  Каширина ул.  пог.м. 5 221 

146.  Керченский пер.  пог.м. 5 134 

147.  Киевский тупик пог.м. 5 56 

148.  Кизиловая ул.  пог.м. 5 387 

149.  Кизиловый пер. пог.м. 5 89 

150.  Кима тупик  пог.м. 5 241 

151.  Кимовский пер. пог.м. 5 194 

152.  Клинический  пер. пог.м. 5 226 

153.  Клубная ул. пог.м. 5 131 

154.  Ключевой пер.  пог.м. 5 240 

155.  Козлова пер.  пог.м. 5 243 

156.  Коллективный пер.  пог.м. 5 88 

157.  Колодезный пер.  пог.м. 5 152 

158.  Колхозный пер.  пог.м. 5 178 

159.  Коммунальный пер.  пог.м. 5 121 

160.  Коммунаров ул.  пог.м. 5 451 

161.  Кондукторская ул.  пог.м. 5 337 

162.  Конечный пер. пог.м. 5 189 

163.  Контейнерная ул. пог.м. 5 812 

164.  Космическая ул. пог.м. 5 277 

165.  Космодемьянской ул.  пог.м. 5 197 

166.  Косогорный пер.  пог.м. 5 117 

167.  Кошевого  Олега ул. пог.м. 5 684 

168.  Крайний пер. пог.м. 5 221 

169.  Красная ул.  пог.м. 5 530 

170.  Красноармейский пер.  пог.м. 5 71 

171.  Красного Креста ул.  пог.м. 5 192 

172.  Красногорский пр.  пог.м. 5 208 



173.  Краснодарский пер.  пог.м. 5 221 

174.  Краснодарский проезд  пог.м. 5 136 

175.  Краснооктябрьский пер.  пог.м. 5 470 

176.  Красных Подпольщ. ул. пог.м. 5 312 

177.  Кронштадский пер. пог.м. 5 189 

178.  Круглый пер. пог.м. 5 121 

179.  Крупской ул.  пог.м. 3 565 

180.  Крутой пер. пог.м. 5 913 

181.  Крылова пер. пог.м. 5 479 

182.  Крымская ул.  пог.м. 5 431 

183.  Крымский пер.  пог.м. 5 81 

184.  Кузнечный пер.  пог.м. 5 53 

185.  Куйбышева пер.  пог.м. 5 171 

186.  Куйбышева площадь пог.м. 2 312 

187.  Курганная ул. пог.м. 5 291 

188.  Курортный пер.  пог.м. 5 80 

189.  Курцовская ул.  пог.м. 5 518 

190.  Курчатова пер. пог.м. 5 330 

191.  Курчатова ул.  пог.м. 5 547 

192.  Курьерский пер.  пог.м. 5 149 

193.  Кусакина ул.  пог.м. 5 197 

194.  Лавриненко ул. пог.м. 5 155 

195.  Ладыгина пер.  пог.м. 5 153 

196.  Ладыгина ул. пог.м. 5 728 

197.  Лазурная ул.  пог.м. 5 394 

198.  Лайнерная ул.  пог.м. 5 153 

199.  Лебедева ул.  пог.м. 5 940 

200.  Левкина ул. пог.м. 5 170 

201.  Ленина бульвар  пог.м. 2 1118 

202.  Лесная ул.  пог.м. 5 673 

203.  Лесной проезд пог.м. 5 170 

204.  Лесхозная ул.  пог.м. 5 105 

205.  Летчиков ул. пог.м. 5 180 

206.  Ливенский пер.  пог.м. 5 143 

207.  Ливневая ул. пог.м. 5 393 

208.  Линейная ул. пог.м. 5 898 

209.  Лиственный пер.  пог.м. 5 602 

210.  Лихого ул. пог.м. 5 981 

211.  Лозовая ул. пог.м. 5 222 

212.  Лозовой пер.  пог.м. 5 210 

213.  Ломаный пер. пог.м. 5 203 

214.  Луганская ул.  пог.м. 5 302 

215.  Льдозаводская ул.  пог.м. 5 447 

216.  Льдозаводской пер.  пог.м. 5 48 

217.  Люксембург Р. ул. пог.м. 2 1042 

218.  Мазанская ул. пог.м. 5 127 



219.  Майская ул.  пог.м. 5 499 

220.  Майский заезд пог.м. 5 51 

221.  Майский пер.  пог.м. 5 54 

222.  Макаренко ул.  пог.м. 5 282 

223.  Малореченская ул.  пог.м. 5 349 

224.  Малосадовая ул. пог.м. 5 146 

225.  Малосадовый пер. пог.м. 5 540 

226.  Малофонтанная ул.  пог.м. 5 893 

227.  Малый пер. пог.м. 5 45 

228.  Мареша пер. пог.м. 5 131 

229.  Мареша ул.  пог.м. 5 149 

230.  Маркевича ул.  пог.м. 5 388 

231.  Марьинская ул.  пог.м. 5 220 

232.  Марьинский тупик пог.м. 5 127 

233.  Матросова ул.  пог.м. 5 210 

234.  Машинистов ул.  пог.м. 5 512 

235.  Маяковского пер.  пог.м. 5 41 

236.  Межевая ул.  пог.м. 5 337 

237.  Мелитопольская ул. пог.м. 5 866 

238.  Мелитопольский пер.  пог.м. 5 143 

239.  Металлистов ул. пог.м. 5 325 

240.  Миронова ул.  пог.м. 5 225 

241.  Мичурина ул.  пог.м. 5 280 

242.  Молодежная ул.  пог.м. 5 478 

243.  Молодежный проезд пог.м. 5 165 

244.  Молодых подпольщ пер.  пог.м. 5 222 

245.  Морская ул.  пог.м. 5 629 

246.  Морской пер.  пог.м. 5 406 

247.  Московская площадь  пог.м. 5 193 

248.  Муромская ул.  пог.м. 5 257 

249.  Нагорный пер.  пог.м. 5 149 

250.  Надинского ул.  пог.м. 5 383 

251.  Народный пер. пог.м. 5 293 

252.  Неровный пер. пог.м. 5 203 

253.  Нижнегорская ул.  пог.м. 5 336 

254.  Нижнегорский пер. пог.м. 5 73 

255.  Нижнепетровский пер.  пог.м. 5 227 

256.  Нижний пер.  пог.м. 5 547 

257.  Нижняя ул.  пог.м. 5 666 

258.  Николаевская ул.  пог.м. 5 473 

259.  Новаторов ул.  пог.м. 5 395 

260.  Новикова ул.  пог.м. 5 176 

261.  Новониколаевская ул. пог.м. 5 410 

262.  Новосергеевская ул.  пог.м. 5 772 

263.  Новосергеевский заезд пог.м. 5 158 

264.  Новосергеевский пер.  пог.м. 5 255 



265.  Носенко ул.  пог.м. 5 614 

266.  Объездная Евпатор.-Феодосийс. шоссе пог.м. 5 18563 

267.  Обрывной пер. пог.м. 5 115 

268.  Обходной пер. пог.м. 5 302 

269.  Овощная ул.  пог.м. 5 348 

270.  Огородная ул.  пог.м. 5 202 

271.  Одесская ул.  пог.м. 5 264 

272.  Озерная ул.  пог.м. 5 235 

273.  Озерова ул.  пог.м. 5 220 

274.  Октябрьская ул.  пог.м. 5 234 

275.  Октябрьский пер. пог.м. 5 32 

276.  Октябрят ул.  пог.м. 5 363 

277.  Опытная ул. пог.м. 5 351 

278.  Оранжерейная ул.  пог.м. 5 1955 

279.  Ореховый пер. пог.м. 5 262 

280.  Оружейный пер. пог.м. 5 103 

281.  Осипенко ул.  пог.м. 5 900 

282.  Островского ул. пог.м. 5 365 

283.  Отважных ул.  пог.м. 5 417 

284.  Офицерская ул.  пог.м. 5 107 

285.  Охотничий пер. пог.м. 5 371 

286.  2-й Петровский тупик пог.м. 3 295 

287.  3-й Петровский тупик пог.м. 3 369 

288.  Панфиловцев ул.  пог.м. 5 531 

289.  Парашютистов ул.  пог.м. 5 379 

290.  Парижская ул.  пог.м. 5 123 

291.  Парковый пер.  пог.м. 5 141 

292.  Парниковая ул.  пог.м. 5 138 

293.  Паровозная ул.  пог.м. 5 397 

294.  Партизанская ул.  пог.м. 5 348 

295.  Пархоменко ул. пог.м. 5 997 

296.  Пасечная ул.  пог.м. 5 145 

297.  Первомайская ул.  пог.м. 3 1215 

298.  Первомайский пер. пог.м. 5 186 

299.  Перевальная ул.  пог.м. 5 560 

300.  Перовской С. ул. пог.м. 5 478 

301.  Песчаный пер.  пог.м. 5 140 

302.  Петровская балка ул.  пог.м. 5 3172 

303.  Петровская ул.  пог.м. 5 158 

304.  Петровский пер. пог.м. 5 273 

305.  Петровского ул.  пог.м. 5 838 

306.  Пехотинцев ул. пог.м. 5 302 

307.  Пирогова пер.  пог.м. 5 72 

308.  Пирогова ул.  пог.м. 5 806 

309.  Планеристов пер. пог.м. 5 292 

310.  Планеристов ул.  пог.м. 5 478 



311.  Плотинная ул.  пог.м. 5 280 

312.  Пограничников пер.  пог.м. 5 104 

313.  Пограничников ул.  пог.м. 5 490 

314.  Подводников пер.  пог.м. 5 368 

315.  Подгорная ул. пог.м. 5 317 

316.  Подгорный пер.  пог.м. 5 151 

317.  Пожарный пер.  пог.м. 5 70 

318.  Полигонная ул.  пог.м. 5 1528 

319.  Полигонный пер.  пог.м. 5 208 

320.  Полтавская ул.  пог.м. 5 494 

321.  Полтавский пер. пог.м. 5 302 

322.  Попова  И. ул.  пог.м. 5 407 

323.  Попова генерала ул.  пог.м. 5 236 

324.  Поповкина ул.  пог.м. 3 728 

325.  Посадочный пер.  пог.м. 5 122 

326.  Поселковая ул.  пог.м. 5 424 

327.  Поселковый пер.  пог.м. 5 226 

328.  Поселковый тупик  пог.м. 5 84 

329.  Пошивальникова ул.  пог.м. 5 175 

330.  Привокзаль. площадь пог.м. 5 508 

331.  Приусадебная  ул. пог.м. 5 221 

332.  Проводников пер.  пог.м. 5 702 

333.  Проводников проезд  пог.м. 5 503 

334.  Проводников ул.  пог.м. 5 828 

335.  Проезд от феод.шоссе к тролл. Парку 

№2  
пог.м. 

5 
1221 

336.  Проездная ул.  пог.м. 5 319 

337.  Проездной пер.  пог.м. 5 82 

338.  Проездной тупик  пог.м. 5 44 

339.  Пролетный пер.  пог.м. 5 94 

340.  Промежуточный пер.  пог.м. 5 342 

341.  Промышленная ул.  пог.м. 5 745 

342.  Промышленный пер. пог.м. 5 129 

343.  Прямой пер.  пог.м. 5 48 

344.  Пугачева пер.  пог.м. 5 140 

345.  Путепровод феодос. шоссе пог.м. 5 1651 

346.  Рабочая ул.  пог.м. 5 164 

347.  Радио ул.  пог.м. 5 296 

348.  Разина С. ул.  пог.м. 5 149 

349.  Речной пер.  пог.м. 5 53 

350.  Родниковая ул.  пог.м. 5 905 

351.  Родниковый пер. пог.м. 5 349 

352.  Розовый пер.  пог.м. 5 380 

353.  Саватеева пер.  пог.м. 5 159 

354.  Саватеева ул.  пог.м. 5 234 

355.  Садовый пер.  пог.м. 5 250 

356.  Саковича ул.  пог.м. 5 284 



357.  Сакская ул.  пог.м. 5 815 

358.  Сакский проезд  пог.м. 5 769 

359.  Салгирная ул. пог.м. 5 443 

360.  Салгирный пер.  пог.м. 5 166 

361.  Самохвалова ул.  пог.м. 5 417 

362.  Свободная ул.  пог.м. 5 507 

363.  Связистов ул.  пог.м. 5 255 

364.  Северная ул.  пог.м. 5 134 

365.  Северный пер.  пог.м. 5 515 

366.  Селекционная ул.  пог.м. 5 249 

367.  Сенная ул.  пог.м. 5 262 

368.  Серова ул.  пог.м. 4 128 

369.  Сибирская ул.  пог.м. 5 577 

370.  Сивашский пер.  пог.м. 5 93 

371.  Сигнальная ул.  пог.м. 5 167 

372.  Сизаса ул.  пог.м. 5 385 

373.  Симеизская ул.  пог.м. 5 370 

374.  Симиренко  пр.  пог.м. 5 91 

375.  Симферопольский пер.  пог.м. 5 91 

376.  Сиреневая ул.  пог.м. 5 135 

377.  Скалистый пер. пог.м. 5 183 

378.  Сквозной пер.  пог.м. 5 146 

379.  Скифская ул. пог.м. 5 217 

380.  Скифский пер.  пог.м. 5 145 

381.  Складская ул.  пог.м. 5 316 

382.  Скрипниченко пер.  пог.м. 5 210 

383.  Скрипниченко ул.  пог.м. 5 278 

384.  Слуцкого ул.  пог.м. 5 274 

385.  Смежный пер.  пог.м. 5 101 

386.  Смирнова ул.  пог.м. 5 188 

387.  Смольная ул.  пог.м. 5 381 

388.  Снайперов ул.  пог.м. 5 476 

389.  Советская площадь пог.м. 3 441 

390.  Советской Конституции площадь пог.м. 3 432 

391.  Совнаркомовский пер.  пог.м. 5 110 

392.  Совхозная ул.  пог.м. 5 441 

393.  Совхозный пер.  пог.м. 5 187 

394.  Соколиный пер.  пог.м. 5 452 

395.  Солнечная ул. пог.м. 5 477 

396.  Сотовая ул.  пог.м. 5 136 

397.  Сочинская ул.  пог.м. 5 570 

398.  Спартака пер. пог.м. 5 36 

399.  Спендиаровых пер.  пог.м. 5 128 

400.  Среднепетровский пер.  пог.м. 5 177 

401.  Стадионная ул.  пог.м. 5 319 

402.  Станционный пер.  пог.м. 5 65 



403.  Старозенитная ул.  пог.м. 5 441 

404.  Стевена ул.  пог.м. 5 928 

405.  Степная ул.  пог.м. 5 314 

406.  Степной проезд  пог.м. 5 112 

407.  Столярный пер.  пог.м. 5 46 

408.  Сторожевой пер.  пог.м. 5 106 

409.  Стрелковая ул. пог.м. 5 1155 

410.  Стрелковый пер.  пог.м. 5 487 

411.  Строителей  пер.  пог.м. 5 726 

412.  Строителей ул.  пог.м. 5 822 

413.  Студенческий пер.  пог.м. 5 112 

414.  Счастливая ул.  пог.м. 5 167 

415.  Табачная ул.  пог.м. 5 290 

416.  Таврическая ул.  пог.м. 5 610 

417.  Таманская ул.  пог.м. 5 301 

418.  Тамбовская ул.  пог.м. 5 691 

419.  Тарабукина ул.  пог.м. 4 1574 

420.  Тарвацкого ул.  пог.м. 5 263 

421.  Телевизионный пер.  пог.м. 5 92 

422.  Телегина ул. пог.м. 5 195 

423.  Телефонный пер.  пог.м. 5 148 

424.  Темный пер.  пог.м. 5 193 

425.  Тенистая ул. пог.м. 5 523 

426.  Тенистый туп.  пог.м. 5 106 

427.  Тепличная ул.  пог.м. 5 397 

428.  Тепловозный проезд пог.м. 5 519 

429.  Терлецкого ул.  пог.м. 5 155 

430.  Тихая ул.  пог.м. 5 174 

431.  Тихий пер.  пог.м. 5 138 

432.  Токарева ул.  пог.м. 5 316 

433.  Толбухина ул. пог.м. 5 402 

434.  Трамвайный пер.  пог.м. 5 602 

435.  Транспортная ул. пог.м. 5 163 

436.  Труда ул. пог.м. 5 658 

437.  Трудовая ул.  пог.м. 5 130 

438.  Трудовой пер.  пог.м. 5 118 

439.  Тупой пер.  пог.м. 5 100 

440.  Туристов пер.  пог.м. 5 674 

441.  Туристов ул. пог.м. 3 894 

442.  Туркенича ул. пог.м. 5 250 

443.  Тюленина ул.  пог.м. 5 517 

444.  Тюльпанная ул. пог.м. 5 491 

445.  Тюльпанный пер. пог.м. 5 290 

446.  Украинки Леси  ул. пог.м. 3 2571 

447.  Украинская ул.  пог.м. 5 506 

448.  Урадова пер.  пог.м. 5 194 



449.  Уральская ул.  пог.м. 5 866 

450.  Урожайная ул.  пог.м. 5 364 

451.  Урожайный пер. пог.м. 5 108 

452.  Учебный пер. пог.м. 5 88 

453.  Ушакова ул.  пог.м. 5 436 

454.  Ушинского ул. пог.м. 5 194 

455.  Фабричный пер. пог.м. 5 270 

456.  Февральский пер. пог.м. 5 190 

457.  Федотова ул.  пог.м. 5 796 

458.  Федько ул.  пог.м. 5 856 

459.  Фельдшерский пер. пог.м. 5 119 

460.  Фестивальная ул. пог.м. 5 309 

461.  Фестивальный пер.  пог.м. 5 82 

462.  Фиалковая ул. пог.м. 5 303 

463.  Фруктовая ул.  пог.м. 5 346 

464.  Фруктовый пер.  пог.м. 5 215 

465.  Фурманова ул.  пог.м. 5 811 

466.  Футболистов пер. пог.м. 5 108 

467.  Хабаровская ул.  пог.м. 5 656 

468.  Харьковская ул. пог.м. 5 1240 

469.  Харьковский пер.  пог.м. 5 267 

470.  Хацко ул. пог.м. 3 274 

471.  Хачатряна ул.  пог.м. 5 456 

472.  Холмистый пер. пог.м. 5 161 

473.  Хромченко ул.  пог.м. 5 613 

474.  Цветочная ул.  пог.м. 5 341 

475.  Центральный рынок (площадь)  пог.м. 5 596 

476.  Центральный тупик пог.м. 5 65 

477.  Цеткин Клары  ул.  пог.м. 4 545 

478.  Цимлянская ул.  пог.м. 5 223 

479.  Чайковского ул.  пог.м. 5 517 

480.  Чапаева ул. пог.м. 5 681 

481.  Чекистов ул. пог.м. 5 398 

482.  Черниговская ул.  пог.м. 5 270 

483.  Черноморская ул.  пог.м. 5 307 

484.  Черноморский пер.  пог.м. 5 101 

485.  Чехова туп. пог.м. 5 75 

486.  Чечеткина ул.  пог.м. 5 112 

487.  Чонгарская ул.  пог.м. 5 917 

488.  Шевцовой Л.ул.  пог.м. 5 531 

489.  Шелковичный пер. пог.м. 5 187 

490.  Широкий пер. пог.м. 5 153 

491.  Школьная ул. пог.м. 5 507 

492.  Шмидта пер.  пог.м. 5 171 

493.  Щаденко пер. пог.м. 5 296 

494.  Щорса пер.  пог.м. 5 100 



495.  Щорса ул.  пог.м. 5 700 

496.  Энтузиастов ул.  пог.м. 5 425 

497.  Эскадронная ул.  пог.м. 5 422 

498.  Эстонская ул.  пог.м. 5 252 

499.  Южный пер. пог.м. 5 252 

500.  Яковлевой ул.  пог.м. 5 142 

501.  Ялтинское шоссе  пог.м. 2 1442 

502.  Ясная ул.  пог.м. 5 382 

503.  Яроменко ул.  пог.м. 5 664 

504.  Яблоневый пр.  пог.м. 5 295 

505.  Ялтинский пер.  пог.м. 5 176 

506.  Яблоневый проезд  пог.м. 5 108 

507.  Проезд №1 (с. Белое) пог.м. 5 52 

508.  Проезд №2 (с. Белое)  пог.м. 5 101 

509.  Проезд №3(с. Белое)  пог.м. 5 99 

510.  Проезд №4(с. Белое)  пог.м. 5 89 

511.  Проезд б/н (с. Луговое)  пог.м. 5 546 

512.  Проезд №1(с. Луговое)  пог.м. 5 55 

513.  ул. Без названия (с. Луговое) пог.м. 5 199 

514.  Проезд между ул. Самохвалова и ул. 

Таманской пог.м. 
5 

67 

515.   Проезд б/н (с. Свобода)  пог.м. 5 168 

516.  Проезд б/н (с. Загороднее)  пог.м. 5 250 

517.  Проезд б/н (2-я Гвард.Армия)  пог.м. 5 123 

518.  Проезд №31  пог.м. 5 65 

519.  Проезд №34  пог.м. 5 17 

520.  Проезд №36  пог.м. 5 14 

521.  Пер. б/н №38 пог.м. 5 501 

522.  Пер. б/н №39  пог.м. 5 43 

523.  Пер. б/н №40  пог.м. 5 100 

524.  Проезд к ул.Производственной  пог.м. 5 50 

525.  Проезд к ул. Коммунальной  пог.м. 5 582 

526.  Проезд между ул.Самохвалова и ул. 

Кубанской 
пог.м. 5 325 

527.  Проезд  №7 (ул.Гражданская) пог.м. 5 141 

    217268 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                 А. Г. Мальцев       
 

Начальник департамента муниципального 

имущества Администрации города Симферополя   

Республики Крым                                                                                   В.С. Паринов 
 

И.о. начальника МКУ департамент  

городского хозяйства Администрации 

города Симферополя Республики Крым                                             А. В. Кудряшова 
 


